
Motion till Seko kongress 2025. 

Bättre relationer med WFTU (World federation of Trade Unions) 

Att arbetarrörelsen är internationell och helt beroende av varandra är ett faktum vi lärde oss redan 

1848 på den första internationella kongressen som arrangerades av Europas socialdemokratiska 

partier i Paris. Karl Marx och Fredrich Engels skrev det första partiprogrammet, mer känt som det 

Kommunistiska Manifestet som avslutades med orden ” Proletärer i alla länder förenen eder” 

Ett i sammanhanget tragiskt faktum är i dag att den internationella fackliga rörelsen är splittrad i två 

delar. ITUC, den international som vi och LO tillhör har dessvärre visat sig att den leds av mutkolvar 

som tagit emot enorma summor pengar för att i gengäld tala och skriva väl om diktaturen i Qatar 

inför fotbolls VM för herrar 2023. Detta samtidigt som de tusentals gästarbetarna som byggde 

arenorna inför VM levde och arbetade under slavliknande förhållande. 

Den andra och första internationalen som bildades i Paris 1945 på en kongress som kom att kallas 

”Fredskongressen” heter WFTU, World Federation of Trade Union. WFTU har nu 110 miljoner 

medlemmar i 133 länder. 

Som det nu är låtsas man från Sverige som att WFTU och dess medlemsorganisationer inte finns. Det 

kan ibland få nästan tragikomiska konsekvenser. Ett exempel på detta är att när WFTU:s 

medlemsorganisationer i Indien organiserade världens mest omfattande generalstrejk där mer än 

200 miljoner arbetare lade ner arbetet så förvandlades det i Sverige till en icke händelse. 

Vid närmare eftertanke inser var och en att det inte är en väg som leder till framgång. Det är en 

återvändsgränd som på intet sätt gagnar den internationella sammanhållningen och den globala 

kampen för arbetarklassens frigörelse. 

Följande 5 punkter är vägledande för all verksamhet inom WFTU. 

1. Facket måste vara en klasskampsorganisation som står emot kapitalet och regeringar. 

2. Facket måste vara en demokratisk organisation där arbetarklassens intressen ska avgöra i alla 

frågor. 

3. Facket måste försvara arbetarklassen och inte kapitalet. 

4. Facket måste bekämpa imperialism, krig, fattigdom och utsugning av arbetarklassen 

5. Främja klasskamp och inte klassamarbete. 

Med stöd av ovanstående yrkar jag att kongressen beslutar:  

Att: Förbundet utvecklar goda och vänskapliga relationer till WFTU 

Att: Förbundet ansöker om observatörs status inom WFTU och dess bransch organisationer. 

Att: Förbundet på sikt ansöker om medlemskap i WFTU och arbetar för att den internationella  

       fackföreningsrörelsen enas på klasskampens grundvalar. 

 

Underskrift……………………………. 


